



## ■ از مصاحبه‌ها چه به دست می‌آوریم؟

یک مزیت مصاحبه‌های شفاهی بایگانی شده، گستردگی و انسجام آن‌هاست. پروژه‌های مصاحبه معمولاً از چند مصاحبه تا صدها مصاحبه را شامل می‌شود. مصاحبه‌ها اغلب به طیف گسترده‌ای از موضوعات می‌پردازد و اکنون خلاصه تعداد فزاینده‌ای از منابع آماده است. آن‌ها منابع اطلاعاتی با ارزش (و گاهی منحصر به فردی) در رابطه با اوایل زندگی دانشمندان، روابط سلسله‌مراتبی میان افراد در سازمان‌های اداری پیچیده، و همچنین افراد ناپیدای جوامع علمی، زنان، اقلیت‌ها، مهندسان و تکنسین‌ها هستند. آن‌ها بینشی را برای هویت‌های حرفه‌ای مشترک، الگوی سرمایه‌گذاری، وابستگی‌های سیاسی و مذهبی و فرهنگ‌های جوامع پژوهشی ارائه می‌دهند. چنین مصاحبه‌هایی این مزیت را نیز دارند که می‌توانند در دسترس نگاه موشکافانه مورخان علاقه‌مند قرار گیرند تا الگوهای پرسش و جستجو را نیز ارزیابی نمایند و به پاسخ‌های خاصی برسند یا دریابند کدام مصاحبه‌های فردی، قسمت‌های خاص تاریخ علم را مانند رشد فیزیک ذرات بنیادی پس از جنگ جهانی دوم،

طراحی جدیدترین مصاحبه‌های بایگانی شده در تاریخ علوم، نشان می‌دهد که این رویکرد، به تدریج جای خود را باز کرده است. به طور مثال، پروژه تاریخ شفاهی راند، ارتباط میان سیاست‌گذاری و پژوهش را در شرایط امنیت ملی بررسی می‌کند.

به همین نحو، فیزیکدان‌های پروژه سیاست علوم، حضور دانشمندان غیرنظامی را در پژوهش‌های تسلیحاتی جستجو می‌کنند. این افراد بر روی «گروه جیسون» که در خلال جنگ ویتنام فعال بودند، تمرکز می‌کنند.

«چارلز واینر» یکی از کسانی است که تأکید کرد اهمیت خاص تاریخ شفاهی برای این است که به مورخان اجازه می‌دهد مفهوم علم را بهتر از آن چیزی که در بایگانی کتبی عمومی یا خصوصی مشخص می‌شود، بشناسیم، به ویژه از طریق بررسی‌های بنیادی ایدئولوژیکی، مالی، اجتماعی و سیاسی که بر روی حرفه دانشمندان تأثیر می‌گذارد. «نانسی تامز» نیز با بررسی و بازنگری تاریخ شفاهی در تاریخ پزشکی تقریباً به همین نتیجه رسید و به ارزش مصاحبه‌ها در شناسایی نقش افراد در تشریفات زائد اداری پزشکی، اهمیت جنگ جهانی دوم در حرفه پزشکی، و کالج‌های محرمانه در خلال تحصیل اشاره می‌کرد. اخیراً تامز بر اهمیت چنین مصاحبه‌هایی برای الگوهای روشنفکری تبعیض نژادی، اجتماعی، و مذهبی نیز تأکید نموده است. موت گرین نیز با تمرکز بر مسئله‌ای متفاوت، خاطرنشان کرد یک مزیت منحصر به فرد مصاحبه‌های شفاهی، ظرفیت آن‌ها برای شفاف‌سازی «بدیهیات» در جوامع علمی است. گرین بیان کرد که نخستین جستجو در تاریخ علوم، بیان معلومات بیان نشده است که برای کلیه اعضای جامعه علمی بسیار روشن است اما آن‌ها در اسناد سنتی بایگانی شده، هرگز ذکر نشده‌اند.

پس از اینکه پروژه تاریخ فیزیک کوانتوم به پایان رسید هیلبرون و کوهن و پژوهشگران نتیجه‌گیری کردند که دانشمندان می‌توانند خانه، مدرسه و دانشگاه خود را بهتر از خاستگاه و پیشروی یک مفهوم علمی به خاطر آورند.



”

یک مزیت مصاحبه‌های شفاهی بایگانی شده، گستردگی و انسجام آن‌هاست. پروژه‌های مصاحبه معمولاً از چند مصاحبه تا صدها مصاحبه را شامل می‌شود. مصاحبه‌ها اغلب به طیف گسترده‌ای از موضوعات می‌پردازد و اکنون خلاصه تعداد فزاینده‌ای از منابع آماده است